
   

  

 

 

 

 

 

 
D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

Oggetto: Presa d’atto adeguamento temporaneo dei prezzi, per la durata di 12 mesi, di cui alla Deliberazione n. 1482 del 

11.11.2020, relativa al servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non 

pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna – Lotto 1. Decorrenza 

dal 30.10.2023. Operatore Economico Dizioni Società Consortile a.r.l. CIG 7097631E60. 

PDEL/2023/1634LP 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

   S.C. Affari Generali  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI X     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 
Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020 veniva recepita l'aggiudicazione della Procedura Aperta 

della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, di cui all'atto Prot. n. 4399 del 06.05.2019, 

Determinazione n. 143, Lotto n. 1, in favore della Ditta Di Nizio Eugenio, mandataria del RTI con Mida 

Tecnologie Ambientali, per il servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti 

pericolosi dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per la durata di due anni e per una spesa complessiva pari a                            

€ 2.500.000,00 oltre Iva di Legge; 

Atteso che con atto deliberativo n. 1034 del 16.09.2021, questa Amministrazione prendeva atto della cessione 

del ramo d'azienda, riguardante l'attività di gestione e smaltimento di rifiuti pericolosi e non, di cui all'atto 

deliberativo n. 1482 del 11.11.2020, da Di Nizio Eugenio S.r.l. (Mandataria) – MIDA (Tecnologie 

Ambientali S.r.l. (Mandante) a Dizioni Società Consortile a.r.l., e pertanto del subentro della Dizioni 

Società Consortile a.r.l. in tutti i contratti in essere, inerenti al predetto ramo d'azienda, tra Ditta Di Nizio 

Eugenio e l’ARNAS ''G. Brotzu''; 

Considerato che con atto deliberativo n. 1370 del 04.10.2023 questa Amministrazione - nelle more dell’espletamento 

della nuova procedura di gara a valenza regionale - ha proceduto ad affidare il servizio in oggetto, per 

la durata di sei mesi in favore dell’Operatore Economico Dizioni Società Consortile a.r.l., per un importo 

complessivo semestrale pari a € 719.000,00 + IVA, con clausola di recesso anticipato 

dell’Amministrazione in caso di avvio del contratto con il nuovo aggiudicatario; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1519

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023



   

  

 

 

 

 

 

Segue deliberazione n.__________del_________________ 

 

Acquisita la nota prot. n. 9115 del 07.11.2023, agli atti del Servizio, con cui la Centrale Regionale di Committenza 

ha trasmesso a questa Azienda la Determinazione Prot. n. 9108 Rep. n. 784 del 07.11.2023, avente ad 

oggetto il riconoscimento, in favore della Dizioni Società Consortile a.r.l., di un adeguamento 

temporaneo dei prezzi pari al 15,70% per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla data di accettazione 

della proposta, avvenuta il 30.10.2023; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopradescritto, di dover prendere atto del contenuto della Determinazione 

Prot. n. 9108 Rep. n. 784 adottata in data 07.11.2023 dalla Centrale Regionale di Committenza, e, 

pertanto, di dover riconoscere, in favore della Dizioni Società Consortile a.r.l., un adeguamento 

temporaneo dei prezzi pari al 15,70% per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla data del 30.10.2023, in 

ordine al contratto di cui alla Delibera n. 1482 del 11.11.2020, relativo al servizio di trasporto e 

conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ''G. Brotzu''; 

Visto                       il D. Lgs. n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di prendere atto del contenuto della Determinazione Prot. n. 9108 Rep. n. 784 adottata in data 07.11.2023 dalla 

Centrale Regionale di Committenza, e, pertanto, di riconoscere, in favore della Dizioni Società Consortile a.r.l., un 

adeguamento temporaneo dei prezzi pari al 15,70% per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla data del 30.10.2023, 

in ordine al contratto di cui alla Delibera n. 1482 del 11.11.2020, relativo al servizio di trasporto e conferimento ad 

impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ''G. Brotzu''; 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

 

 

  Il Direttore Generale 
                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
         Il Direttore Amministrativo                           Il Direttore Sanitario                     
           Dott. Ennio Filigheddu                                      Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Resp. della SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1519

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023


		2023-11-13T13:27:48+0100
	PISANO LAURA


		2023-11-13T14:20:26+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-14T11:04:54+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-14T11:26:28+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-14T16:39:47+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-15T09:54:54+0100
	PERRA LUISANNA




